https://cardapio.menu
R. De Santo lldefonso 45, Porto, Portugal

O Restaurante de Porto oferece 53 diferentes comida e bebidas em the list a um preco médio de 14 €, e aqui
podes encontrar todos os pratos e bebidas 53 no seu menu. Neste Taberna delicioso Pizza acabada de cozer a
maneira tradicional, e podes esperar uma cozinha tipica e original italiana com classicos como a pizza e a
massa. Ha também pratos como séo tipicos para a Europa, no bar também podes relaxar com uma cerveja ou
outras bebidas alcodlicas e ndo alcodlicas. Em Santo Pizzaria Steakhouse saboroso {A carne, o churrasco, o
bar becue é fresco (grelhado, preparado, assado) sobre uma chama aberta e guarnecido com pratos laterais
deliciosos, saborosos e saborosos. Séo aceites pagamentos com cartdo de crédito. O cardapio contém uma
selecéo de pratos veganos que poupam completamente em produtos animais como leite ou carne.




Carddpio Sanlo Pizzaria Steakhouse

Pizza - normal
SARDENHA $14.7

Siife desserts

TIRAMISU $7.6

Massa

CARBONARA

Antipasti

BURRATA $12.0

Menus de sushi

INICIANTE

lamun & hihnchen

COGUMELO

Tiids

PIZZA MENINO JESUS

(MARGUERITA) $9.8

Pizzen-klein ¢ 26 cm

CAPRI $13.6

TVegan

POLENTA $4.9

{inguini

LINGUINI CARBONARA $15.2

Yaki-grill menii

CAMARAO

Cervezas

JUDAS $15.2

Ttalian specialties

RISOTO

Saladas

MARINATTA $14.1

Drinks

BEBIDAS

Pasta, risotto vegelariano

RISOTO DE COGUMELO $6.0

dmanles da carne

BIFE TARTARO $16.3

[ ]
MYenu executivo €19
COUVERT $2.2
a y 4 [ ] .l l.
ESPARGUETE A BOLONHESA $10.3

Pasta & vegetarian entrees

LINGUINI PESTO $4.9

Vegetariano

LINGUINI DE LEGUMES

SALTEADOS $13.6
RISOTO DE COGUMELOS E 5163
ASPARGOS '



Carddpio Santo Pizzaria Steakhouse

Massas e risotios

LINGUINI DE BURRATA,
PISTACHIO E PESTO

LINGUINI COM COGUMELOS
TRUFADOS NA RODA DE GRANA  $23.9
PADANO

Entradascouvert - azeite
9
[ ] l l A [ ]
CARPACCIO DE LOMBO $16.3
SELEC(;AO DE BRUSCHETTAS $10.9

Estes tipos de pratos sao
aervidos

$17.4

PIZZA

BIFE

BATATAS FRITAS $3.8
SALADA SANTO $3.8
LEGUMES GRELHADOS $4.9
SCAMPI ALIOLI $14.1

CREME DE COGUMELOS COM
AZEITE DE TRUFA

SOPA DE TOMATE COM
MOZZARELLA DE BUFALA (DOP) E  $4.9
MANJERICAO

$4.9

y
Tabuas
SELECCAO DOS NOSSOS $13.6
ENCHIDOS '
SELECCAO DOS NOSSOS $21.7

QUEIJOS E ENCHIDOS

SELECCAO DOS NOSSOS
QUEIJOS

Massa e risotios

LINGUINI BOLOGNESI

RISOTTO DE GAMBAS E
ESPARGOS

TAGLIATELLE DE GAMBAS E
AMEIJOAS

Sobremesas
CARPACCIO DE PICANHA
S. FERRERO 2 PAX

TORTA RICOTTA, COMPOTA DE
ABOBORA E NOZES

TARTE DE CHOCOLATE E FRUTOS
VERMELHOS

PANNA COTTA DE MARACUJA
SORVETE

Carnes

T BONE LOMBO E VAZIA 2 PAX
ENTRECOTE DE NOVILHO 1 PAX

COTOLETTA ALLA MILANESA 1
PAX

OSSOBUCO 1 PAX
COSTELETAO 2/3 PAX
TOMAHAWK 2/3 PAX

Pizza

S. LUIiS
S.JOAO

S. PEDRO

S. ILDEFONSO
S. ANDRE

$16.3

$17.4

$19.6

$14.7
$13.0

$5.4

$5.4

$5.4
$4.3

$52.2
$23.4

$19.6

$15.2
$65.2
$70.6

$16.3
$12.0
$12.5
$13.6
$14.7



Carddpio Santo Pizzaria Steakhouse

S. JOSE $14.1 S. GONCALO
S. BARTOLOMEU $15.2 S. MATEUS




@ [ ]

Santo Pizzaria Steakhouse

R. De Santo lldefonso 45, Porto, Horario de abertura:

Portugal Segunda-feira 18:00-00:00
Terca-feira 18:00-00:00
Quarta-feira 18:00-00:00
Quinta-feira 18:00-00:00
Sexta-feira 18:00-02:00

Sabado 18:00-02:00
Domingo 18:00-00:00

Feito com cardapio.menu




