



https://cardapio.menu R. De Santo Ildefonso 45, Porto, Portugal









O Restaurante de Porto oferece 53 diferentes **comida e bebidas em the list** a um preço médio de 14 €, e aqui podes encontrar todos os pratos e bebidas 53 no seu menu. Neste Taberna delicioso Pizza acabada de cozer à maneira tradicional, e podes esperar uma cozinha típica e original italiana com clássicos como a pizza e a massa. Há também pratos como são típicos para a Europa, no bar também podes relaxar com uma **cerveja** ou outras bebidas alcoólicas e não alcoólicas. Em Santo Pizzaria Steakhouse **saboroso** {A **carne, o churrasco, o bar** becue é **fresco (grelhado, preparado, assado)** sobre uma **chama aberta** e guarnecido com pratos laterais deliciosos, saborosos e saborosos. São aceites pagamentos com cartão de crédito. O cardápio contém uma seleção de pratos veganos que poupam completamente em produtos animais como leite ou carne.



			3
Pizza – normal		Cervezas	
SARDENHA	\$14.7	JUDAS	\$15.2
Süße desserts		Italian specialties	
TIRAMISU	\$7.6	RISOTO	
Massa		Saladas	
CARBONARA		MARINATTA	\$14.1
Antipasti		Drinks	
BURRATA	\$12.0	BEBIDAS	
Menus de sushi		Pasta, risotto vegetaria	no
INICIANTE		RISOTO DE COGUMELO	\$6.0
Lamm & hähnchen		Amantes da carne	
COGUMELO		BIFE TÁRTARO	\$16.3
Kids		Menu executivo €19	
PIZZA MENINO JESUS (MARGUERITA)	\$9.8	COUVERT	\$2.2
Pizzen-klein ø 26 cm		Clássicos italianos	
CAPRI	\$13.6	ESPARGUETE À BOLONHESA	\$10.3
1/ogan		Pasta & vegetarian entr	rees
Vegan POLENTA	\$4.9	LINGUINI PESTO	\$4.9
di n awini		Vegetariano	
Linguini LINGUINI CARBONARA	\$15.2	LINGUINI DE LEGUMES SALTEADOS	\$13.6
Yaki-grill menü		RISOTO DE COGUMELOS E ASPARGOS	\$16.3

CAMARÃO

Massas e risottos		SELECÇÃO DOS NOSSOS QUEIJOS	\$13.6
LINGUINI DE BURRATA, PISTACHIO E PESTO	\$17.4		
LINGUINI COM COGUMELOS	\$23.9	Massa e risottos	
TRUFADOS NA RODA DE GRANA PADANO		LINGUINI BOLOGNESI	\$16.3
_		RISOTTO DE GAMBAS E ESPARGOS	\$17.4
Entradascouvert - azeite,		TAGLIATELLE DE GAMBAS E	\$19.6
vinagre balsâmi		AMÊIJOAS	42010
CARPACCIO DE LOMBO	\$16.3	Sobremesas	
SELECÇÃO DE BRUSCHETTAS	\$10.9		0447
0		CARPACCIO DE PICANHA	\$14.7
Estes tipos de pratos são		S. FERRERO 2 PAX	\$13.0
servidos		TORTA RICOTTA, COMPOTA DE ABÓBORA E NOZES	\$5.4
PIZZA		TARTE DE CHOCOLATE E FRUTOS VERMELHOS	\$5.4
BIFE		PANNA COTTA DE MARACUJÁ	\$5.4
Acompanhamentos		SORVETE	\$4.3
BATATAS FRITAS	\$3.8		
SALADA SANTO	\$3.8	Carnes	
LEGUMES GRELHADOS	\$4.9	T BONE LOMBO E VAZIA 2 PAX	\$52.2
		ENTRECÔTE DE NOVILHO 1 PAX	\$23.4
Entradas		COTOLETTA ALLA MILANESA 1 PAX	\$19.6
SCAMPI ALIOLI	\$14.1	OSSOBUCO 1 PAX	\$15.2
CREME DE COGUMELOS COM AZEITE DE TRUFA	\$4.9	COSTELETÃO 2/3 PAX	\$65.2
SOPA DE TOMATE COM		TOMAHAWK 2/3 PAX	\$70.6
MOZZARELLA DE BÚFALA (DOP) E MANJERICÃO	\$4.9	Pizza	
Tábuas		S. LUÍS	\$16.3
		S. JOÃO	\$12.0
SELECÇÃO DOS NOSSOS ENCHIDOS	\$13.6	S. PEDRO	\$12.5
SELECÇÃO DOS NOSSOS	\$21.7	S. ILDEFONSO	\$13.6
QUEIJOS E ENCHIDOS	Ψ 2.1	S. ANDRÉ	\$14.7



S. JOSÉ	\$14.1	S. GONÇALO	\$13.6
S. BARTOLOMEU	\$15.2	S. MATFUS	\$15.8



Santo Pizzaria Steakhouse

R. De Santo Ildefonso 45, Porto, Portugal

Horário de abertura: Segunda-feira 18:00-00:00 Terça-feira 18:00-00:00 Quarta-feira 18:00-00:00 Quinta-feira 18:00-00:00 Sexta-feira 18:00-02:00 Sábado 18:00-02:00 Domingo 18:00-00:00

